¹ ע"פ 69/14 פלוני נ' מדינת ישראל (נבו 7.5.2014); ע"פ 7211/13 פלוני נ' מדינת ישראל (נבו 13.12.2015); לדברים דומים ראו גם ע"פ (מחוזי ת"א) 70049/04 בניטה נ' מדינת ישראל (נבו 29.1.2006); תת"ע (תעבורה י-ם) 5035/10 מדינת ישראל-לשכת תביעות תעבורה נ' ברלנד (נבו 17.7.2011); עדי"י (ערעורים איו"ש) 4001/19 עלוי נ' התביעה הצבאית (נבו 10.6.2020).

² חוק העונשין (תיקון מס' 113), התשע"ב-2012, ס"ח 102 (להלן: תיקון 113).

³ ראו Mark D. Fenwick et al., *Regulation Tomorrow: What Happens When Technology Is Faster than the Law?*, 6 AM. UNIV. BUS. L. REV. 561 (2017).

מאמר זה טרם עבר עימוד סופי ומספרי העמודים ישתנו לכשיתפרסם הכרך המודפס. כן צפויים שינויים נוספים.

¹⁷ דו"ח ועדת גולדברג, לעיל ה"ש 15, בפס' 3; קוגוט, חקאק וגלבפי, לעיל ה"ש 4, בעמ' 274.
¹⁸ קוגוט, חקאק וגלבפי, לעיל ה"ש 4, בעמ' 274.

¹⁹ שם.

²⁰ ברדוד, פישמן וצדוק, לעיל ה"ש 7, בעמ' 5.

²¹ שם; בועז סנגירו "מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון): הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), תשס"ה-2005" עלי משפט ה 247 (התשס"ו).

²² ברדוד, פישמן וצדוק, לעיל ה"ש 7, בעמ' 5.

²³ שם.

²⁴ דו"ח ועדת גולדברג, לעיל ה"ש 15, בפס' 12(א).

²⁵ ברדוד, פישמן וצדוק, לעיל ה"ש 7, בעמ' 5; קוגוט, חקאק וגלבפי, לעיל ה"ש 4, בעמ' 275.

²⁶ ברדוד, פישמן וצדוק, לעיל ה"ש 7, בעמ' 5; סנגירו, לעיל ה"ש 21, בעמ' 248.

חשש זה התגבר גם לאור דברים שנאמרו מפי היועץ המשפטי לממשלה דאז, מני מזוז, ושר המשפטים דאז, חיים רמון, שההצעה באה גם להעלות את רמת הענישה הנוהגת בישראל.³⁸ גם ואקי ורבין סברו שהמנגנון של קביעת עונשי מוצא היה מושא הביקורת המרכזי:

²⁷ הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשס"ו–2006, ה"ח הממשלה 241 (להלן: הצעת החוק מ־2006).

²⁸ שם, בעמ' 446.

²⁹ שם.

³⁰ קוגוט, חקאק וגלבפי, לעיל ה"ש 4, בעמ' 275.

³¹ הצעת החוק מ־2006, לעיל ה"ש 27, בס' 40(א).

³² שם, בס' 40, ס' 40.

³³ שם, בס' 40 מפורטים חברי הוועדה: שופט עליון בדימוס כיושב ראש, שופט מחוזי ושופט שלום בדימוס, ארבעה עובדי מדינה (עורך דין ממחלקת ייעוץ וחקיקה, פרקליט מפרקליטות המדינה, סנגור שהוא עובד לשכת הסנגוריה הציבורית ועובד שירות המבחן), נציג משטרת ישראל, נציג לשכת עורכי הדין ושני אנשי סגל אקדמי במוסד מוכר בעלי מומחיות בתחום הענישה, השיקום או המשפט הפלילי (סך הכול 11 חברים).

³⁴ שם, בס' 40ט; שם, בס' 40ט(ג) עונש מוצא יהיה טעון אישור של ועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת.

³⁵ שם, בס' 40יב.

³⁶ סנג'ור, לעיל ה"ש 21, בעמ' 248.

³⁷ הורוויץ, לעיל ה"ש 6, בעמ' 389.

³⁸ שם; ענת הורוויץ ואחי "נייר עמדה של פורום ירושלים לחקר המשפט הפלילי בנוגע להצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשס"ו–2006 "חוקים ג 19, 21 (2011).

מאמר זה טרם עבר עימוד סופי ומספרי העמודים ישתנו לכשיתפרסם הכרך המודפס. כן צפויים שינויים נוספים.

"על הצעה זו נמתחה ביקורת חריפה. לדעת המבקרים, בתי המשפט יחששו לסטות מעונשי המוצא, מחשש לערעור על גזר דינם. לפיכך עונשי המוצא יהפכו דה פקטו לעונשי חובה.

¹¹⁹ מחלקת המחקר של הרשות השופטת **עומס העבודה השיפוטית במערכת בתי המשפט בישראל** 59 (1.7.2021), <https://www.gov.il/BlobFolder/reports/research>.

¹²⁰ חשיבותו של ערך יעילות הדיון והצורך לאזנו מול שיקולים אחרים באו לידי ביטוי לאחרונה בתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט–2018. בתק' 5 נכתב ש"בית המשפט יאזן, לפי הצורך, בין האינטרס של בעלי הדין ובין האינטרס הציבורי; לענין זה, 'אינטרס ציבורי' – נגישות הציבור למערכת בתי המשפט לרבות קיומו של דיון משפטי צודק, מהיר ויעיל, חיסכון במשאבי זמן ועלויות, מניעת הכרעות סותרות ומניעת שימוש לרעה בהליך השיפוטי".

¹⁴³ Amina Adadi & Mohammed Berrada, *Peeking Inside the Black-Box: A Survey on Explainable Artificial Intelligence*, 6 INST. ELEC. & ELEC. ENG'R 52138 (2018).

¹⁴⁴ ראו לעיל פרק ג.1 (א).

¹⁴⁵ זכות זו הוכרה למשל בהצעת חוקיסוד: זכויות בהליך הפלילי, התשפ"ב–2022, ה"ח 1523. שם, תחת ס' 11 שנועד לעסוק בזכויות בהליך החקירה, הוצע להוסיף בסעיף קטן (ב) "אדם זכאי שיודיעוהו את החשד המיוחס לו לפני גביית הודעתו כחשוד". נוסף על כך, הוצע להוסיף בס' 15 זכות של אדם שאינו דובר עברית לקבל התאמות בהליך הפלילי על מנת שיוכל להבין את ההליך שהוא צד לו.